МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
МУРМАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П Р И К А З

25.04.2016		                                                                                          № 829
Мурманск

О проведении в 2015/2016 учебном году
основного государственного экзамена по иностранным языкам

	В целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования по иностранным языкам, в соответствии с письмами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.04.2016 № 10-191, Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный центр тестирования» от 20.04.2016 № 568/02 п р и к а з ы в а ю:

	1. Провести:
28 мая 2016 года письменную часть основного государственного экзамена по иностранным языкам (английский, немецкий, французский) для обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования (далее – письменная часть ОГЭ по иностранным языкам);
[bookmark: _GoBack] 7 июня 2016 года устную часть основного государственного экзамена по иностранным языкам (английский, немецкий, французский) для обучающихся, освоивших образовательные программы среднего общего образования (далее – устная часть ОГЭ по иностранным языкам).
2. ГАУДПО МО «Институт развития образования» (Ткач Н.Ф.) обеспечить подготовку экспертов предметной комиссии по иностранным языкам по проверке устных ответов на задания раздела «Говорение» и письменной части.
3. ГБУ МО «Региональный центр оценки качества образования» (Гориславская Т.А.):
3.1. При проверке устных ответов на задания раздела «Говорение» по иностранным языкам обеспечить предметные комиссии файлами с цифровой аудиозаписью ответов участников устной части ОГЭ по иностранным языкам и специализированными программными средствами для их прослушивания.
3.2.  Создать условия для работы предметной комиссии по иностранным языкам.
4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования:
4.1. Обеспечить своевременное информирование обучающихся, участвующих в устной и письменной части ОГЭ по иностранным языкам, и их родителей (законных представителей).
4.2. Обеспечить техническую готовность пунктов проведения экзамена в соответствии с установленными требованиями.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра                                                                                 И.А. Ковшира

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П Р И К А З

25.04.2016

№

829

Мурманск

О проведении в 201

5

/201

6

учебном году

основного

государственного

экзамена по иностранным языкам

В целях

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования по

иностранным языкам

, в соответствии с письм

ами

Федеральной службы по

надзору в сфере

образования и науки от 21.04.2016 № 10

-

191

,

Федерального

государственного бюджетного учреждения

«Федеральный центр

тестирования» от 20.04.2016 № 568/02

п р и к а з ы в а ю

:

1.

Провести

:

28 мая

201

6

года

письменную часть

основно

го

государственн

ого

экзамен

а

по иностранным языкам (английский, немецкий, французский)

для

обучающихся, освоивших образовательные программы

основного

общего

образования

(далее

–

письменная часть

ОГЭ

по иностранным языкам)

;

7 июня

201

6

года

устную часть

основно

го

государственн

ого

экзамен

а

по иностранным языкам (английский, немецкий, французский)

для

обучающихся, освоивших образовательные программы среднего общего

образования

(далее

–

устная

част

ь

О

ГЭ по иностранным языкам)

.

2.

ГАУДПО МО «Институт развития образования» (Ткач Н.Ф.)

обеспечить подготовку экспертов предметной комиссии по иностранным

языкам

по

проверке устных ответов на задания раздела «Говорение»

и

письменной части

.

3

.

ГБУ МО «Региональный центр оценки качества обра

зования»

(

Гориславская Т.

А.

):

3

.1.

При проверке устных ответов на задания раздела «Говорение» по

иностранным языкам обеспечить предметные комиссии файлами с цифровой

аудиозаписью ответов участников

устной части

О

ГЭ

по иностранным языкам

и специализированны

ми программными средствами для их прослушивания.

3

.2.

Создать условия для работы предметной комиссии по

иностранным языкам

.

4

.

Рекомендовать

руководителям муниципальных органов,

осуществляющих управление в сфере образования

:

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ   МУРМАНСКОЙ   ОБЛАСТИ     П Р И К А З     25.04.2016                                                                                                      №   829   Мурманск       О проведении в 201 5 /201 6   учебном году   основного   государственного   экзамена по иностранным языкам       В целях  обеспечения проведения государственной итоговой аттестации  по образовательным программам основного общего образования по  иностранным языкам , в соответствии с письм ами   Федеральной службы по  надзору в сфере  образования и науки от 21.04.2016 № 10 - 191 ,   Федерального  государственного бюджетного учреждения  «Федеральный центр  тестирования» от 20.04.2016 № 568/02  п р и к а з ы в а ю :       1.   Провести :   28 мая   201 6   года  письменную часть   основно го   государственн ого   экзамен а   по иностранным языкам (английский, немецкий, французский)  для  обучающихся, освоивших образовательные программы  основного  общего  образования   (далее  –   письменная часть   ОГЭ   по иностранным языкам) ;     7 июня   201 6   года  устную часть   основно го   государственн ого   экзамен а   по иностранным языкам (английский, немецкий, французский)  для  обучающихся, освоивших образовательные программы среднего общего  образования   (далее  –   устная   част ь   О ГЭ по иностранным языкам) .   2.  ГАУДПО МО «Институт развития образования» (Ткач Н.Ф.)  обеспечить подготовку экспертов предметной комиссии по иностранным  языкам  по  проверке устных ответов на задания раздела «Говорение»   и  письменной части .   3 .   ГБУ МО «Региональный центр оценки качества обра зования»  ( Гориславская Т. А. ):   3 .1.   При проверке устных ответов на задания раздела «Говорение» по  иностранным языкам обеспечить предметные комиссии файлами с цифровой  аудиозаписью ответов участников  устной части  О ГЭ  по иностранным языкам  и специализированны ми программными средствами для их прослушивания.   3 .2.     Создать условия для работы предметной комиссии по  иностранным языкам .   4 .   Рекомендовать  руководителям муниципальных органов,  осуществляющих управление в сфере образования :